
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - FMS 

Rodovia Transamazônica S/N Agrópolis do INCRA - Bairro do Amapá 

Marabá - PA CEP: 68502-290 

_____________________________________________________________________________ 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2014 CPL - FMS 

A Pregoeira Municipal designada pela Portaria nº 001/2015-GP, Sr.ª Maria Sampaio de 
Freitas Gomes, no uso de suas atribuições, conforme consta no Processo Licitatório nº 
126/2014 CPL/FMS, que originou o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2014 CPL/FMS, 
referente à Aquisição de testes, visando a realização de exames de Bioquímica, 
Urianálise, Coagulação, Gasometria, Imunohormônios e Hematologias, com sessão de 
reagentes e uso de aparelhos automatizados e semi-automatizados no regime de 
comodato, para a realização dos respectivos exames, disponibilização de software de 
lis, software de interfaceamento e equipamentos de informática para o perfeito 
funcionamento da solução laboratorial, com previsão de consumo para 12 (doze) 
meses, conforme especificações constantes do ANEXO I – OBJETO e ANEXO II – TERMO 
DE REFERÊNCIA, partes integrantes do edital; considerando o julgamento da 
Pregoeira, que realizou o julgamento e a Adjudicação do resultado do referido pregão, 
bem como o Parecer de nº 327/2015 da Controladoria Geral do Município de Marabá – 
CONGEM. 

RESOLVE: 
 

ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 126/2014 CPL/FMS, Pregão Eletrônico nº 
41/2014 CPL/FMS, menor preço por lote, onde sagraram-se vencedoras as empresas 
relacionadas abaixo, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, 
sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
5.450/2005 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, 
as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas 
regulamentares e pelas condições e em conformidade com o Edital de Licitação do 
Pregão: 
 
Empresa BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 11.938.920/0001-71, vencedora dos Lotes 01, 02, 
03, 04, 05, 06 e 07, perfazendo um total de R$ 2.941.303,00 (Dois milhões novecentos 
e quarenta e um mil trezentos e três reais). 
 
 

 

Marabá - PA, 14 de Abril de 2015. 

 

 
Maria Sampaio de Freitas Gomes 

Pregoeira da CPL - FMS 


		2015-04-14T16:25:15-0300
	MARIA SAMPAIO DE FREITAS GOMES:62027549234




